
 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минобрнауки России) 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
 

(ИПРЭ РАН) 

 
«30» октября 2025 г.                             Санкт-Петербург 
 

 

ПРИКАЗ №199  
 

 
«О зачислении в аспирантуру на 2025/2026 учебный год» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.№273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, и во исполнение решения Ученого совета 05 июня 2025 г. протокол N9 

и решения Приемной комиссии от 30 октября 2025 г., протокол № 22 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить на программу подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре (очная форма обучения) сроком на три года с 01 ноября 

2025 г. по 31 октября 2028 г. по научным специальностям: 

 

1.6.15. Землеустройство, кадастр и мониторинг земель за счет средств 

федерального бюджета: 

1) Меркурьев Владимир Алексеевич 

2) Соколова Анастасия Алексеевна 

3) Тарасов Святослав Кириллович 

4) Будяк Ксения Рафаиловна 

5) Акель Александр-Самир Ясерович 

6) Попов Кирилл Александрович 

 

1.6.15. Землеустройство, кадастр и мониторинг земель на договорной основе:  

1) Задорожний Денис Анатольевич 

 

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика за счет средств федерального 

бюджета: 

1) Анисимов Ярослав Владимирович  

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика на договорной основе: 

1) Блинов Лев Сергеевич  

2) Рахманкулов Руслан Рафаэльевич  

3) Горбатенко Иван Дмитриевич  

4) Крапивин Александр Сергеевич  

5) Князькин Вадим Игоревич  

6) Малиновский Кирилл Алексеевич  

7) Пастухов Тимур Евгеньевич  

8) Горкуша Григорий Владимирович  



9) Хайдер Юлия Евгеньевна  

10) Романовский Борис Владимирович  

11) Петров Станислав Константинович  

12) Шишкин Максим Александрович  

13) Мамедов Асеф Эльшан Оглы  

14) Шестакова Ольга Владимировна  

15) Чистяков Михаил Дмитриевич  

16) Новрузов Эльмир Байрам Оглы  

17) Колганов Иван Сергеевич  

18) Климова Анастасия Юрьевна  

19) Поникарова Алиса Игоревна  

20) Миронов Кирилл Дмитриевич  

21) Бреус Таисия Александровна 

22) Коробко Иван Александрович 

 

2. Назначить и утвердить на Ученом совете научных руководителей. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

ВРИО директора Института    Е.А. Назарова  


